АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Ахтубинский район   Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2022										№ 37

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Пологозаймищенский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Пологозаймищенский сельсовет», постановлением  администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 02.03.2018 № 10 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ МО «Пологозаймищенский сельсовет», их формировании и реализации», в целях совершенствования системы комплексного благоустройства МО «Пологозаймищенский сельсовет» администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную  программу «Благоустройство территории МО «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденную Постановлением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» № 26 от 20.11.2020 года (в редакции от 10.02.2021 № 5,от 07.07.2021 № 20, от 30.12.2021 № 51, от 28.03.2022 № 17) следующие изменения:
1.1 Раздел паспорта программы «Объем финансирования» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 788,372 тыс. рублей, в том числе:
2021 год   282,000 тыс. рублей;
2022 год   358,069 тыс. рублей;
2023 год   126,681 тыс. рублей;
2024 год   21,622 тыс. рублей.

1. 2. Абзац 3 раздела «Срок реализации Программы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 788,372 тыс. рублей, в том числе по годам:
 	- на 2021 год –  282,000  тыс. рублей;
	- на 2022 год –  358,069  тыс. рублей;
	- на 2023 год –  126,681  тыс. рублей;
     - на 2024 год –   21,622 тыс. рублей.»
1.3. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции:
«Перечень программных мероприятий
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:
	№
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2021г. тыс.руб.
	Затраты на 2022 г. тыс.руб.
	Затраты на 2023 г. тыс.руб.
	Затраты на 2024 г. тыс.руб.
	Итого

	1
	Ремонт и благоустройство памятников  участникам ВОВ
	8,984
	8,929
	20,000
	0,000
	37,913

	2
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	0,000
	10,000
	10,000
	0,000
	20,000

	3
	Содержание технического водопровода для полива
	202,448
	281,489
	56,681
	0,000
	540,618

	4
	Оплата уличного освещения
	42,978
	40,000
	40,000
	21,622
	144,600

	5
	Содержание уличного освещения
	27,590
	17,651
	0,000
	0,000
	45,241

	ИТОГО
	282,000
	358,069
	126,681
	21,622
	788,372

2. Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» осуществить финансирование программы в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
3. Разместить настоящее постановление в сети  Интернет  на официальном сайте администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Курбатов